
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/666/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Rogoźno  

„Działamy dla Mieszkańców” na rok 2023 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Celem Budżetu Obywatelskiego Gminy Rogoźno „Działamy dla Mieszkańców” na rok 

2023 (zwanego dalej „Budżetem Obywatelskim”) jest aktywizacja mieszkańców i zachęcenie ich 

do dyskusji na temat potrzeb mieszkańców Gminy Rogoźno. Środki Budżetu Obywatelskiego 

mają służyć podnoszeniu jakości życia mieszkańców. 

2. Określa się zasady i tryb zgłaszania projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego, 

wymagania dotyczące tych projektów, a także procedury związane z ich oceną oraz 

przeprowadzeniem głosowania, ogłoszenia jego wyników i ewaluacją. 

3. Na Budżet Obywatelski przeznacza się 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy 

złotych). 

§ 2. 1. Całość środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski, o których mowa w § 1 ust. 3, 

dzieli się na: 

1) projekty ogólnogminne – w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych),  

2) projekty rejonowe z podziałem na: 

a) projekty, które mają być zrealizowane na terenie miasta Rogoźno w wysokości 

30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych), 

b) projekty, które mają być zrealizowane na terenie sołectw Gminy Rogoźno w 

wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

2. Pod pojęciem projektów ogólnogminnych rozumie się zadania służące mieszkańcom całej 

gminy, w tym dotyczące potrzeb mieszkańców więcej niż jednego sołectwa lub co najmniej 

miasta Rogoźno i jednego sołectwa. 

3. Pod pojęciem projektów rejonowych rozumie się zadania służące mieszkańcom miasta 

Rogoźno lub poszczególnych sołectw, realizowane w ramach środków wydzielonych 

do dyspozycji rejonów. 



 

 

4. W przypadku nie zgłoszenia przez mieszkańców projektów w ramach odpowiednio: projektów 

ogólnogminnych lub projektów rejonowych, dopuszcza się możliwość przesunięcia przez 

Burmistrza Rogoźna środków z takich projektów na pozostałe projekty, o kwotę do 20.000,00 zł. 

§ 3. 1. Projekty do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego mogą zgłaszać mieszkańcy 

Gminy Rogoźno. 

2. W przypadku, gdy projektodawcą jest osoba małoletnia, do składanego projektu należy 

dołączyć pisemną zgodę opiekuna prawnego na udział osoby małoletniej w procedurze Budżetu 

Obywatelskiego. 

§ 4. 1. Zgłaszany projekt zadania do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego musi 

zawierać: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy, 

2) adres do doręczeń wnioskodawcy, 

3) nazwę zadania (maksymalnie 10 słów), 

4) opis zadania (maksymalnie 300 słów), 

5) uzasadnienie potrzeby realizacji zadania (maksymalnie 150 słów), 

6) miejsce realizacji zadania, 

7) beneficjentów zadania, 

8) szacunkowy koszt realizacji zadania, 

9) wskazanie rodzaju projektu (ogólnogminny, rejonowy), 

10) wskazanie rejonu (w przypadku projektu rejonowego), 

11) informację o projektowaniu uniwersalnym (tj. czy projekt jest zgodny z zasadami 

projektowania uniwersalnego, czy uwzględnia potrzeby osób z niepełnosprawnościami 

i czy będą mogli z niego korzystać wszyscy mieszkańcy w możliwie najszerszym 

zakresie). 

2. Jedno, to samo zadanie może być zgłoszone wyłącznie w ramach jednej z pul, o których 

mowa w § 2 ust. 1. 

3. Wzór zgłoszenia projektu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Projekty zgłaszane w ramach Budżetu Obywatelskiego muszą:  

1) należeć do katalogu zadań własnych Gminy Rogoźno oraz mieć charakter 

ogólnodostępny, 

2) być możliwe do zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego na zasadach 

określonych ustawą o finansach publicznych, 



 

 

3) być realizowane na terenach znajdujących się we władaniu Gminy Rogoźno, 

nieobciążonym prawem osób trzecich. 

§ 6. Projekty zgłaszane w ramach Budżetu Obywatelskiego muszą być poparte minimalną 

liczbą 15 podpisów mieszkańców Gminy Rogoźno. Wzór listy poparcia projektu stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zasady oceny zgłaszanych projektów:  

1) weryfikacji pod względem możliwości realizacji zgłoszonego projektu dokonuje w oparciu 

o obowiązujące przepisy prawa odnoszące się do merytorycznego zakresu zgłoszonego 

projektu Komisja powołana przez Burmistrza Rogoźna, 

2) weryfikacji pod względem możliwości wykonalności zgłoszonego projektu przy użyciu 

dostępnej technologii dokonuje Komisja powołana przez Burmistrza Rogoźna, biorąc 

pod uwagę dostępność rzeczową i organizacyjną zasobów niezbędnych do wykonania 

zadania oraz możliwości przeprowadzenia koniecznych procedur oraz oceny 

racjonalności przedłożonego szacunkowego kosztorysu realizacji zadania, 

3) w przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymagań wskazanych w § 4, § 5 i § 6, 

wnioskodawca powiadamiany jest, w formie pisemnej, przez Komisję o niedopuszczeniu 

projektu do głosowania. Wnioskodawcy przysługuje prawo odwołania się od informacji 

o niedopuszczeniu projektu do głosowania do Burmistrza Rogoźna, w terminie 7 dni 

od dnia otrzymania powiadomienia. 

§ 8. Zasady przeprowadzenia głosowania: 

1) przed rozpoczęciem głosowania do publicznej wiadomości podane zostanie: 

a) lista zadań dopuszczonych do głosowania,  

b) adres strony internetowej Budżetu Obywatelskiego do głosowania, 

2) zadania do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego zostaną wyłonione w 

głosowaniu powszechnym z zachowaniem równości i bezpośredniości, 

3) prawo do oddania głosów na zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego mają 

mieszkańcy Gminy Rogoźno, 

4) każdemu mieszkańcowi przysługuje prawo do głosowania tylko raz, z możliwością 

oddania maksymalnie głosów – po jednym na projekt ogólnogminny i jednym na projekt 

rejonowy (w ramach wyłącznie jednego rejonu), 

5) oddanie głosu będzie możliwe w formie elektronicznej, z wykorzystaniem elektronicznej 

karty do głosowania, udostępnionej na stronie internetowej Budżetu Obywatelskiego, 

6) w przypadku braku możliwości głosowania w formie elektronicznej, dopuszcza się 

możliwość głosowania poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny w punkcie 



 

 

głosowania. W takim przypadku wzór karty do głosowania oraz miejsce usytuowania 

punktu głosowania określi odrębnie Burmistrz Rogoźna, 

7) weryfikacja ważności głosów będzie dokonywana na podstawie imienia i nazwiska, 

adresu oraz daty wypełnienia karty do głosowania w ten sposób, że za ważny zostanie 

uznany głos pochodzący z karty do głosowania, która zawiera podane w prawidłowy 

i pełny sposób imię i nazwisko oraz adres, 

8) wyniki głosowania ustala się na podstawie liczby głosów oddanych na poszczególne 

zadania, 

9) na podstawie wyników głosowania ustala się ranking zadań, a kolejność zadań w 

rankingu uzależniona jest od liczby uzyskanych głosów, 

10) do realizacji przeznaczone są te projekty, które uzyskały największą liczbę głosów, a ich 

wartość sumaryczna mieści się w danej puli budżetu obywatelskiego, 

11) wyniki głosowania zostaną podane do publicznej wiadomości. 

§ 9. 1.  Harmonogram Budżetu Obywatelskiego Gminy Rogoźno „Działamy dla Mieszkańców” 

na rok 2023 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. W szczególności z przyczyn technicznych lub organizacyjnych, dopuszcza się zmianę przez 

Burmistrza Rogoźna dat poszczególnych czynności wskazanych w harmonogramie, o którym 

mowa w ust. 1. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  



 

 

 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego 

Gminy Rogoźno „Działamy dla Mieszkańców” na rok 2023 

W związku z dążeniem do zwiększenia aktywności i zaangażowania mieszkańców w sprawy 

Gminy Rogoźno, a także mając na uwadze poznanie ich oczekiwań, Burmistrz Rogoźna 

oraz radni Rady Miejskiej w Rogoźnie z Klubu Radnych „Działamy dla Mieszkańców” proponują 

podjęcie przez Radę Miejską w Rogoźnie uchwały w sprawie zasad i trybu Budżetu 

Obywatelskiego Gminy Rogoźno „Działamy dla Mieszkańców” na rok 2023.  

W ramach budżetu obywatelskiego mogą być proponowane zadania inwestycyjne 

i nieinwestycyjne o charakterze lokalnym tj. zlokalizowane na terenie Gminy Rogoźno. 

Szczegółowe zasady i tryb realizacji budżetu obywatelskiego zostały określone w proponowanej 

uchwale wraz z załącznikami.  

Zasady zostały opracowane w oparciu o art. 5a ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym, który 

stanowi, że rada gminy w drodze uchwały określa wymagania jakie powinien spełniać projekt 

budżetu obywatelskiego, w szczególności:  

1) wymogi formalne, jakie powinny odpowiadać zgłaszane projekty; 

2) wymagana liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może 

być ona większa niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, 

w którym zgłaszany jest projekt; 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności 

technicznej, spełnienia przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji 

o niedopuszczeniu projektów do głosowania; 

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej 

wiadomości, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą 

zapewniać równość i bezpośredniość głosowania.  

Budżet Obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo 

decydowania o sposobie wydatkowania środków publicznych. Jego wdrożenie pozwoli 

mieszkańcom Gminy Rogoźno uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych 

wydatków, a tym samym zwiększy aktywność i integrację lokalnego środowiska. 

Stąd podjęcie uchwały w proponowanym kształcie znajduje pełne uzasadnienie. 


